
 

 

JIEZNO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO DIREKTORĖS  

DALIOS VERTINSKIENĖS 

 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro teisinė forma- biudžetinė įstaiga įregistruota juridinių duomenų 

registre, kodas 301792626. Kultūros centro savininkas- Prienų rajono savivaldybė. Kultūros centro 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija - Prienų rajono savivaldybės taryba. Kultūros 

centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, 

Lietuvos respublikos vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, 

kitais norminiais teisės aktais. Kultūros centro buveinė - Basanavičiaus g.20, LT-59 426 Jieznas, 

Prienų r. sav. Kultūros centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro veikla neterminuota. 

Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. kultūros centras viešus 

pranešimus skelbia vietos spaudoje, Prienų rajono savivaldybės tinklapyjewww.prienai.lt ir 

interneto svetainėje www.jieznokc.lt 

1.1 Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas  

2016 m. nusistatėme prioritetus:   

a) Vykdyti profesionalaus meno  sklaidą: parodų organizavimą, įrengiant parodoms organizuoti 

reikiamas sąlygas. Nupirkta ir sumontuota įranga. Suoganizuotos 4 profesionalaus meno parodos. 

b) Suaktyvinti darbą su jaunimu. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras tapo akredituota savanorius 

priimanti įstaiga. 2016 m.savanoriavo 2 jaunuoliai. Jie dirbo savanoriais renginių organizavimo 

srityje. 

c) Viešinti, skleisti informaciją apie Jiezno kraštiečių pasiekimus, kurie garsina krašto vardą. 

Suorganizuota 2 susitikimai su kraštiečiais, atidengta krašto savanorių įamžinimo lenta, užmegzti 

bendradarbiavimo ryšiai su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais menininkais. 

1.2 Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas  

 2016 m.  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras išsikėlė tikslus:  



 2 

a) Suaktyvinti meno mėgėjų kolektyvų dalyvavimą respublikiniuose, regioniniuose, rajoniniuose 

konkursuose, festivaliuose: 

Mėgėjų teatras dalyvavo respublikinio festivalio- konkurso "Atspindžiai "rajoniniame ture, 

respublikiniame klojimų teatrų festivalyje „Vėtrungė”, regioniniame teatrų festivalyje „Šaltupis”.  

Liaudiška kapela „Jieznelė” dalyvavo regioninime festivalyje „Grok, Jurgeli”. Folkloro 

ansamblis„Jieznelė” dalyvavo tarpregioniniame festivalyje „Tėvelio dvarely”, vaikų folkloro 

ansamblis „Jieznelė”  dalyvavo tarpregioniniame folkloro festivalyje „Tėvelio dvarely”,  

tarptautiniame vaikų ir jaunimo  folkloro festivalyje „Baltų raštai”, regioniniame folklorą 

atliekančių ir skleidžiančių šeimų festivalyje. Mišrus vokalinis ansamblis „Jieznelė“ dalyvavo 

respublikiniame festivalyje-konkurse „Sidabriniai balsai”. Kultūros centro skaitovė dalyvavo  

respublikiniame pasakotojų konkurse „Žodzis žodzį gena”. 

b) Baigti vykdyti kultūros tarybos finansuotą projektą "Pažintis su tradiciniu Jiezno krašto 

kostiumu". Projektas įvykdytas, pateikta ataskaita kultūros tarybai. 

c.) Išplėsti regioninio renginio, folklorą skleidžiančių šeimų festivalio, organizuojamo Jiezno 

kultūros ir laisvalaikio centre ribas. Tradicinis renginys buvo tęsiamas, renginyje dalyvavo 9 šeimos  

iš 7 savivaldybių. 

d.) Dalyvauti  respublikinių dainų švenčių pasirengimo finansavimo programoje. Teikėme paraišką 

dėl instrumentų įsigijimo. Gavome finansavimą, įsigijome autentišką būgną ir armoniką.  

e) Aktyviai dalyvauti bendruomenių renginiuose. Atsiliepdami į kvietimą  meno mėgėjų kolektyvai 

dalyvavo visuose bendruomenių organizuojamuose renginiuose. 

e) Aktyvinti profesionalios muzikos sklaidą. Organizavome  Živilės Survilaitės (vargonai),  Dianos 

Sivickienės (smuikas), Daivos Gudelevičiūtės (altas) koncertus. 

 

2. Žmogiškųjų išteklių valdymas  

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre dirba kvalifikuoti darbuotojai, 2 turintys ilgalaikę darbo patirtį 

kultūros srityje, 2 turintys profesinio bakalauro išsilavinimus, 2- universitetinius išsilavinimus, 

folkloro kolektyvo vadovė turinti ilgalaikę darbo ir tradicijų perėmimo patirtį. 2016 m. darbuotojai 

dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose.  

2.1. Lentelė 

Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Visi 

darbuo-

tojai 

Etatai Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversi-

Spec. 

vidurinis 

Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 



 3 

tetinis 

8 5,5 2 2 2 - - 

 

3. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

3.1.  Lentelė 

Eil. 

Nr. 
Meno kolektyvas 

Dalyvių sk.  Kolektyvo meninio 

lygio kategorija, 

kada suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo 

darbo krūvis  Suaugusiųjų Vaikų 

1.  

Folkloro ansamblis „Jieznelė” 19  II, suteikta 2014 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas.  

2.  

Vaikų folkoro 

ansamblis„Jieznelė” 

 17 II, suteikta 2014 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas. 

3.  

Mišrus vokalinis ansamblis 

„Jieznelė” 

11  III, suteikta 2016 m. Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato. 

4.  

Mišrus vokalinis 

ansamblis„Retro” 

16  - Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato. 

5.  

Mėgėjų teatras 16  III, suteikta 2015m. Angelė 

Jaruševičienė,1 

etatas 

6.  

Liaudiška kapela „Jieznelė” 12  - Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas. 

7.  

Lėlių teatras  12 - Angelė 

Jaruševičienė,1 

etatas 

8.  

Solistų, duetų vokalinis 

dainavimas 

3 7 - Tomas 

Ivanauskas,0,5 

etato 

9.  

 

Trijų karalių grupė 

 

6 

  

- 

Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato. 

 

3.2 Lentelė 

Eil. 

Nr. 
Renginiai 

 

Renginių 

Renginių, 

kurių 

Lankytojų, 

dalyvių 



 4 

skaičius organizatorius 

Kultūros 

centras, 

skaičius 

skaičius 

1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai 8 

 

8 860 

2. Etninės kultūros renginiai 16 

 

16 1720 

3. Edukaciniai renginiai 3 

 

2 170 

4. Renginiai vaikams ir jaunimui 21 

 

10 2200 

5. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai 45 24 4220 

6. Parodos 6 

 

6 1600 

7. Profesionalaus meno renginiai 4 

 

4 600 

8. Partnerystės renginiai bendradarbiaujant su  

vietos bendruomenėmis, organizacijomis, 

įstaigomis ir kt.  

20 

 

12 1000 

9. Dalyvavimas neformaliojo švietimo programoje  

 

  

10. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas 

regioniniuose ir respublikiniuose renginiuose, 

konkursuose, laimėtos prizinės vietos 

11 2 2000 

 

4. Svarbiausi pasiekimai, didžiausi renginiai : 

 

        2016 m. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras tapo akredituota savanorius priimanti įstaiga. 

Suorganizuotas tradicinis respublikinis folkorą atliekančių ir skleidžiančių šeimų festivalis 

„Šeimynėlė uždainavo- žalia liepa sulingavo”, respublikinio konkurso „Žodzis žodzį gena” 

rajoninis  turas. Suorganizavome respublikiniu mastu reikšmingą Jiezno krašto savanorių 

įamžinimo ir lentų atidengimo renginį „Jiezno krašto savanoriai- Lietuvos karžygiai”. 

Surengėme 4 profesionalių menininkų parodas. Meno mėgėjų kolektyvai dalyvavo 11-koje 



 5 

regioninių, respublikinių ir tarptautinių festivalių (išvardinta1.2 punkte). Mišriam vokaliniam 

ansambliui „Jieznelė”suteikta III meninio lygio kategorija. 

       Baigtas vykdyti kultūros tarybos finansuotas projektas, „Pažintis su tradiciniu Jiezno krašto 

kostiumu", finansuotas iš kultūros tarybos. Įvykdytos 2 edukacinės programos. Surengti 

profesionalių atlikėjų  Živilės Survilaitės- vargonai,  Dianos Šivickienės- smuikas, Daivos 

Gudelevičiūtės- altas koncertai. Suorganizuota Jiezno seniūnijos vasaros šventė „Joninių 

vakarėly - nusipyniau vainikėlį”. Vykdyta vaikų užimtumo programa, suorganizuota renginių- 

konkursų ciklas, ekskursijos į Lietuvos kelių muziejų kartu su Vilniaus kelių direkcija „Jauskis 

saugus kelyje ". Vykdėme „Trijų Karalių” tradicines vaikštynes pas gyventojus. Organizavome 

susitikimą su sausio  13-osios dalyviais „Gyva Laisvės istorija“, taip pat birželio 14-osios renginį  

„Skaudus istorijos puslapis“. Rengėme daug žiūrovų pritraukiantį renginį pramoginės muzikos 

atlikėjų vakarą „Kai į širdį pasibeldžia šventė“, bei retro muzikos vakarą „Retro atgims tik 

vienam vakarui” kartu su Lietuvos universitetų moterų asociacija.Vyko tradicinis renginys, skirtas 

neįgaliesiems „Draugystė, sklindanti iš širdies”, bei Jiezno krašto ūkininkų šventė „Jau derlius 

aruoduose”. Minėjome Lietuvos Valstybės ir Nepriklausomybės atkūrimo dienas organizuodami 

renginius „Keliasi žemė ryto skambėjime” ir „ Lietuva, skambėki žodžiuose".Organizavome 

tradicinį renginį socialinėje atskirtyje esantiems seniūnijos  gyventojams „16 pasipriešinimo 

smurtui prieš moteris dienų“. Rengėme meno mėgėjų ataskaitinį koncertą „Šventinė girlianda”, 

bei Kalėdinės eglės įžiebimo šventę „Kalėdų pasaka”. Didelio susidomėjimo sulaukė medikų 

dienos proga organizuotas renginys „Gėlės medikui”. Surengėme tradicinio audimo meistrės 

jieznietės Bronės Urlikienės pagerbimo vakarą 80-ojo jubiliejaus proga. „Gyvenimas mano-juosta 

rinktinė”. Prisidėjome prie lietuviško filmo „Stebuklas”filmavimo, padėdami rengti aktorių 

masinėms scenoms atrankas,bei mėgėjų teatro aktorių dalyvavimu filmavime. 

5. Gautos ir panaudotos lėšos 

5.1. Pajamos 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 

Patalpų 

nuoma 

Mokamos 

paslaugos 

Kita Projektų 

skaičius 

Lėšo

s 

Rėmėjų 

skaičius 

Gauta 

lėšų 

55500  100  2 2300 4 1750 

 

5.2. Išlaidos 

 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 



 6 

56348 37248 19100 

  
 

6. Projektinė veikla 
 

Baigtas vykdyti kultūros tarybos finansuotas projektas „Pažintis su tradiciniu Jiezno krašto 

kostiumu". Projektas susidėjo iš dviejų dalių. Pirmoji dalis įvykdyta 2015 m. 2-oji dalis - edukacinė 

programa įvykdyta 2016 m. ir pateikta ataskaita. 

 

7. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas. Informacija, straipsniai apie renginius skelbiama 

įstaigos internetinėje svetainėje, feisbuko paskyroje, Prienų krašto laikraščiuose  „Krašto vitrina”, 

„Naujasis Gėlupis”, „Gyvenimas”. 

8. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais. 

1. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras parengęs 2017 m.veiklos programą. Programa parengta 

siekiant užtikrini kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovės plėtrą, kultūrinių paslaugų kokybę, 

kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą. Etninės kultūros bei mėgėjų meno tradicijų 

išsaugojimo ir tęstinumo užtikrinimą, bendruomeninių kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių 

veiklų poreikio skatinimą. 

Veiklos programos tikslai yra ilgalaikiai ir tęstiniai, jais siekiama tobulinti teikiamų paslaugų 

kokybę, kad būtų tinkamai įgyvendinami Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro nuostatuose 

patvirtinti punktai. Siekiama sudaryti sąlygas Jiezno miesto ir  seniūnijos  gyventojams susipažinti 

su įvairių žanrų profesionaliu ir mėgėjų menu; vykdyti sociokultūrinę veiklą; saugoti ir populiarinti 

etninę kultūrą, kultūros paveldą. 

2. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras dalyvauja  kultūros tarybos finansuojamoje projektinėje 

veikloje, 2016 m. vertinimui pateikė 3 projektus „Vydūnas atkeliauja į dabartį”, „Folklorą 

atliekančių ir skleidžiančių šeimų festivalis”, „Žvaigždutė šalia žvaigždės”. 

3. Stiprinti kraštiečių  įtraukimą į Jiezno krašto garsinimą ir kultūrinių renginių organizavimą.  

4. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centrui reikalingas 0,5 choreografo etato. Yra poreikis kurti tautinių 

šokių kolektyvą. 

5. Įsigyti naujas scenos užuolaidas, atlikti intaliacijos darbus antrame aukšte esančiose patalpose. 

Direktorė                                                                                                        Dalia Vertinskienė  


